
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 712 DEL 14/10/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI
IMPIANTI TERMICI DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE
INSTALLATI PRESSO IMMOBILI DI PERTINENZA DEL
COMUNE DI SAMARATE CON ASSUNZIONE DEL RUOLO DI
TERZO RESPONSABILE ANNI 2019/2020 (PERIODO 15/10/2019
– 15/04/2020). AGGIUDICAZIONE GARA – ASSUNZIONE
IMPEGNI SPESA ANNO 2020 E RIDETERMINAZIONE
IMPORTO CONTRATTUALE

IL COORDINATORE D'AREA

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 25/03/2019 di approvazione della

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, relativi
allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Consiglio Comunale n. 15 del 25/03/2019 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, dei suoi allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 01/04/2019 ad oggetto: “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2019/2021: Piano dettagliato
degli obiettivi” e s.m.i.;

• l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
• il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
• il decreto del Sindaco n. 36 in data 20/05/2019 di nomina del sottoscritto a coordinatore

dell’Area lavori Pubblici e Ambiente;

DATO ATTOche il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;

RICHIAMATA la precedente determinazione 687/2019 di aggiudicazione del servizio in oggetto;

DATO ATTO CHE:
• si è provveduto alla determinazione della minore spesa per l'annualità 2020 per il servizio in

questione;



• si rende necessario provvedere ad assumere i nuovi impegni di spesa per l'anno 2020 per il servizio
in oggetto a seguito della rideterminazione dell'importo contrattuale;

RITENUTO, visto il ribasso offerto in sede di gara, di meglio specificare l'importo contrattuale ;

RICHIAMATOl'art. 9 comma 2 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali);
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTOche le premesse di cui sopra sono parte integrante della presente
determinazione;

2) DI SPECIFICARE che l'affidamento del servizio in oggetto comporta una spesa , al netto del
ribasso offerto in sede di gara pari ad € 30.264,64 comprensiva di IVA e oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

3) Di CONFERMARE gli impegni assunti con determina 687/2019 per l'anno 2019;
4) DI ASSUMERE gli impegni di spesa di € 20.443,81 per l'annualità 2020 ;
5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del

visto di conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione
dei servizi e degli uffici comunali;

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per
l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs.
n. 267/2000 e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 per
l'annotazione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott. Pierangelo Trognacara
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 11/10/2019

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott.ssa Anna Maria Silvestrini

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 14/10/2019
Il Segretario Generale

Dott.ssa Anna Maria Silvestrini
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Art.183 comma 1 del D. Lgs. 267/2000
Piano

Finanziario Missione Capitolo N. Imp. Anno Importo a favore di:

1.03.02.05.006 01.02 484 1518 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.02 484 77 2020 1.250,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 06.01 6112 1519 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 06.01 6112 78 2020 220,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1503 1520 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1503 79 2020 800,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1542 1521 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1542 80 2020 2.135,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.06 1853 1522 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.06 1853 81 2020 1.250,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 03.01 3044 1523 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 03.01 3044 82 2020 303,81 ENERGY SYSTEM SRL
04.01 3663 1524 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL



1.03.02.05.006

1.03.02.05.006 04.01 3663 83 2020 825,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4013 1525 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4013 84 2020 4.795,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4263 1526 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4263 85 2020 4.750,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 05.02 5184 1527 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 05.02 5184 86 2020 1.250,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.01 8813 1528 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.01 8813 87 2020 820,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.03 10134 1529 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.03 10134 88 2020 910,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.07 10253 1530 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.07 10253 89 2020 1.135,00 ENERGY SYSTEM SRL

Samarate, li 14/10/2019
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N.181 DEL 11/10/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE INSTALLATI PRESSO
IMMOBILI DI PERTINENZA DEL COMUNE DI SAMARATE CON
ASSUNZIONE DEL RUOLO DI TERZO RESPONSABILE ANNI 2019/2020
(PERIODO 15/10/2019 – 15/04/2020). AGGIUDICAZIONE GARA –
ASSUNZIONE IMPEGNI SPESA ANNO 2020 E RIDETERMINAZIONE
IMPORTO CONTRATTUALE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott. Pierangelo Trognacara
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 11/10/2019

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 181 DEL 11/10/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE INSTALLATI PRESSO
IMMOBILI DI PERTINENZA DEL COMUNE DI SAMARATE CON
ASSUNZIONE DEL RUOLO DI TERZO RESPONSABILE ANNI 2019/2020
(PERIODO 15/10/2019 – 15/04/2020). AGGIUDICAZIONE GARA –
ASSUNZIONE IMPEGNI SPESA ANNO 2020 E RIDETERMINAZIONE
IMPORTO CONTRATTUALE

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott.ssa Anna Maria Silvestrini

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 14/10/2019
Il Segretario Generale

Dott.ssa Anna Maria Silvestrini



Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N.181 DEL 11/10/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE INSTALLATI PRESSO
IMMOBILI DI PERTINENZA DEL COMUNE DI SAMARATE CON
ASSUNZIONE DEL RUOLO DI TERZO RESPONSABILE ANNI 2019/2020
(PERIODO 15/10/2019 – 15/04/2020). AGGIUDICAZIONE GARA –
ASSUNZIONE IMPEGNI SPESA ANNO 2020 E RIDETERMINAZIONE
IMPORTO CONTRATTUALE

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Art.183 comma 1 del D. Lgs. 267/2000
Piano

Finanziario Missione Capitolo N. Imp. Anno Importo a favore di:

1.03.02.05.006 01.02 484 1518 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.02 484 77 2020 1.250,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 06.01 6112 1519 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 06.01 6112 78 2020 220,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1503 1520 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1503 79 2020 800,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1542 1521 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.05 1542 80 2020 2.135,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.06 1853 1522 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 01.06 1853 81 2020 1.250,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 03.01 3044 1523 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 03.01 3044 82 2020 303,81 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.01 3663 1524 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.01 3663 83 2020 825,00 ENERGY SYSTEM SRL



1.03.02.05.006 04.02 4013 1525 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4013 84 2020 4.795,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4263 1526 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 04.02 4263 85 2020 4.750,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 05.02 5184 1527 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 05.02 5184 86 2020 1.250,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.01 8813 1528 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.01 8813 87 2020 820,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.03 10134 1529 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.03 10134 88 2020 910,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.07 10253 1530 2019 0,00 ENERGY SYSTEM SRL

1.03.02.05.006 12.07 10253 89 2020 1.135,00 ENERGY SYSTEM SRL

Samarate, li 14/10/2019
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

Determina di Impegno
N. 712 DEL 14/10/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE INSTALLATI PRESSO
IMMOBILI DI PERTINENZA DEL COMUNE DI SAMARATE CON
ASSUNZIONE DEL RUOLO DI TERZO RESPONSABILE ANNI 2019/2020
(PERIODO 15/10/2019 – 15/04/2020). AGGIUDICAZIONE GARA –
ASSUNZIONE IMPEGNI SPESA ANNO 2020 E RIDETERMINAZIONE
IMPORTO CONTRATTUALE

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determina di Impegno viene affissa all'Albo Pretorio online di questo Comune dal 16/10/2019 al
31/10/2019

Samarate, li 16/10/2019
Il Messo Comunale

Introini Ernesto


		2019-10-15T09:03:44+0200
	"TRGPNG63M05L682T/7420097520034458.tPEIX1Q6RMUekaM+/eLmDBqMU2I="




